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1146 Budapest, Istvánmezei út 1-3. 

 

2025. évi szakmai beszámoló 

 

• MTLSZ működése, szabályzatok  

 

A Magyar Tollaslabda Szövetség 2025. évben az alapszabályában meghatározott feladatait, valamint a 

jogszabályi és sportszakmai előírásokat betartva végezte tevékenységét. A szövetség működését az év során 

a stabilitás, a felelős gazdálkodás, a szakmai programok folytonossága, valamint a sportág hosszú távú 

fejlesztésének előkészítése jellemezte. Márciusban tisztújítást tartottunk, melyen a Közgyűlés újabb 4 évre 

Kapitány Pétert választotta meg elnöknek. 

Annak ellenére, hogy a 2024. évhez képest az állami támogatások mértéke csökkent, a korábbi évek 

tudatos és felelősségteljes gazdálkodásának eredményeként a szövetség képes volt a már megkezdett 

szakmai programok fenntartására és továbbfejlesztésére. 

A 2025. év során: 

• 6 600 000 Ft összegű egyesületi támogatást biztosítottunk 20 tagegyesület részére;  

• További 400 000 Ft összegű eredményességi támogatást biztosítottunk két tagegyesület részére; 

• A klubok versenyrendezési költségeinek csökkentése érdekében a 2025. évben eltöröltük a 

versenybejelentési díjakat; 

• a felnőtt válogatott részére a tervezett nemzetközi versenyprogramon felül 4 további nemzetközi 

verseny finanszírozását tettük lehetővé;  

• folytattuk a sportpszichológiai és dietetikai támogatási programokat, melyek a válogatott 

sportolók komplex felkészítésének fontos elemei;  

• a Felügyelő Bizottság kérésének megfelelően felülvizsgáltuk és egyértelműsítettük a válogatási 

elveket, amelyeket szabályzatban rögzítettünk.  



• a szervezeti és sportági működés modernizációja érdekében megkezdtük a Szövetség saját 

adminisztrációs és versenyengedélykezelő rendszerének kialakítását egy új digitális platform 

fejlesztésével, amely a jövőben jelentősen hozzájárulhat a nyilvántartási, engedélyezési és 

sportszakmai adminisztrációs folyamatok hatékonyabb működtetéséhez. 

A Szövetség stratégiai célja továbbra is az átlátható, szakmailag megalapozott és kiszámítható 

működés fenntartása. Az év folyamán több közérdekű adatigénylés, valamint egy esélyegyenlőségi 

indítvány érkezett, amelyek feldolgozása és kezelése a Szövetség irodájára jelentős adminisztratív 

terhet rótt. A beérkező megkeresések száma és komplexitása miatt azok teljes körű és határidőben 

történő megválaszolása fokozott erőforrás-igényt jelentett. 

 

• Nemzetközi verseny eredmények, válogatottak beszámolói: 

 

U13: 

A 2025-ös szezon az U13-as válogatott számára a nemzetközi tapasztalatszerzés és az alapvető versenyzői 

készségek fejlesztésének időszaka volt. 

A válogatott játékosok tavasszal és ősszel több környező ország nemzetközi versenyein vettek részt, ahol 

számos dobogós helyezést értek el: 

• Szlovákiában lány egyesben, fiú egyesben és páros versenyszámokban dobogós helyezések;  

• Csehországban ezüstérem;  

• Horvátországban aranyérem lány egyes versenyszámban.  

A korosztály legjobb játékosai novemberben részt vettek a svédországi Malmöben rendezett nemzetközi 

youth versenyen, ahol magas színvonalú nemzetközi mezőnyben mérhették fel tudásukat. 

Az eredmények mellett különösen fontos kiemelni, hogy a játékosok fejlődése egyéni szinten jelentős volt: 

• mentális felkészültségben,  

• taktikai gondolkodásban,  

• mérkőzéshelyzetek kezelésében.  

A nyári edzőtáborok során a technikai és taktikai fejlesztés mellett kiemelt szerepet kapott: 

• a csapatkohézió erősítése,  

• a válogatott közösségi identitás kialakítása,  

• a páros játék alapjainak tudatos fejlesztése.  

 



 

 

U15: 

Az U15-ös válogatott számára 2025-ben: 

• 4 kétnapos összetartást, valamint  

• 2 nyári, 2–4 napos edzőtábort szerveztünk.  

A meghívott játékosok döntő többsége rendszeresen részt vett a programokon. 

Az edzőtáborok elsődleges céljai voltak: 

• a játékosok technikai és taktikai fejlesztése,  

• a versenyspecifikus készségek fejlesztése,  

• a csapatmunkára és együttműködésre nevelés.  

Az U15-ös válogatott programban összesen 9 nemzetközi verseny szerepelt. 

A válogatási elvek mentén differenciált versenyeztetést alkalmaztunk: 

• a magasabb szintű kihívást igénylő játékosok svéd és belga youth versenyeken indulhattak,  

• a környező országok és hazai nemzetközi versenyeken szélesebb válogatott kerettel vettünk részt.  

Továbbra is kiemelt feladat az egyesületi és válogatott edzők közötti kommunikáció és szakmai 

együttműködés erősítése. 

 

 

 



 

 

 

U17: 

A múlt év rendkívül sikeresnek mondható a válogatott sportolók eredményeit tekintve. Az év során több 

tornagyőzelmet és érmes helyezést értek el fiú játékosaink, Pető Balázs és Ágai Zénó, valamint női 

játékosaink, Eliza Liang és Sándor Elza. Emellett a csapat többi tagja is kiemelkedő teljesítményt nyújtott. 

Külön kiemelendő az év legnagyobb eredménye, amely az év végi Európa bajnoksághoz köthető: Pető Balázs 

a férfi egyéni versenyszámban a legjobb nyolc közé jutott. 

A megrendezett edzőtáborok mindegyikében játékosaink megfelelő létszámban és a lehető 

leghatékonyabb munkával vettek részt, így teljesítményükkel elégedettek lehetünk. A táborok során 

sportpszichológus és dietetikus bevonásával edukációs képzéseket biztosítottunk a játékosok számára, 

melyek nagyon hasznosnak bizonyultak. 

 

 

 

Sándor Elza és Ágai Zénó részt vettek a nyári EYOF-on (European Youth Olympic Festival), ahol vegyes 

párosban a legjobb nyolc közé jutottak. 



 

U19: 

A junior válogatott 2025. évi legfontosabb eseménye az Indiában megrendezett Junior Világbajnokság 

volt. 

A csapat a csapatversenyben 25. helyezést ért el.  

A világbajnokság jelentős nemzetközi tapasztalatot biztosított a játékosok számára. 

A junior keret játékosai a felnőtt válogatott programjába integrálva készültek, amely: 

• gyorsítja a felnőtt mezőnyhöz való alkalmazkodást,  

• segíti az átmenetet a junior és felnőtt korosztály között,  

• emeli az edzésmunka intenzitását és minőségét. 

 

 

 

Az U19-es és az U17-es válogatott több alkalommal vett részt közös edzőtáborban és hétvégi összetartáson, 

melyeknek célja a korosztályos játékosok fejlődésének összehangolása, a válogatott játékfilozófiájának 

egységesítése, valamint a szakmai átjárhatóság biztosítása volt az egyes korosztályok között. 

 

A Honvédelmi Minisztérium Héraklész Programja által 13 tollaslabdázó edzőtáborozására és 

sportegészségügyi ellátására kaptunk lehetőséget.  

A program részeként: 

• rendszeres diagnosztikai mérések,  

• gyógytorna-felmérések,  

• mozgásszervi szűrések,  

• sportegészségügyi kontrollvizsgálatok  

zajlottak. 

 



2025-ben az Országos Sportegészségügyi Intézet által keretorvost kaptunk dr. Frigyesi László személyében, 

aki nagy segítséget nyújtott nemcsak a válogatott versenyzők, de az aktív sportolóink sérüléseinél is. 

 

Felnőtt válogatott: 

A felnőtt válogatott számára a 2025-ös év kiemelkedő eredménye a felnőtt Európa bajnokságon szerzett 

bronzérem volt, amelyet Sándorházi Vivien ért el, míg ugyanitt Kőrösi Ágnes a legjobb 16 közé jutott. 

Sándorházi Vivien további értékes helyezéseket is szerzett az idény során, Máltán harmadik lett, míg Kőrösi 

Ágnes a magyar nemzetközi versenyen ezüstérmet nyert, Norvégiában pedig bronzérmesként zárt. 

Augusztusban mindketten részt vettek a párizsi világbajnokságon, ahol ugyan az első fordulóban búcsúztak, 

de remekül helyt álltak. 

A férfi páros szakágban egy új egység építése kezdődött meg a 2027-es Európa Játékokra való kvalifikáció 

céljával: Kis-Kasza Miklós és Horváth Csanád párosa gyors fejlődést mutatott, és már szeptemberben, a 

horvát nemzetközi versenyen bronzérmet szerzett. Az év végén megrendezett egynemű csapat Európa 

bajnokságon a férfi válogatott a papírforma szerint vereséget szenvedett a finn csapattól, ugyanakkor 

értékes győzelmet aratott Bulgária ellen. A női csapat ugyanitt kimagaslóan szerepelt, Belgium és 

Azerbajdzsán legyőzésével a csoport második helyén zárt, és csak a döntőbe jutásért vívott mérkőzésen 

maradt alul az ukrán válogatottal szemben. 

Pozitív fejlemény, hogy a fiatal játékosok egyre nagyobb számban kapcsolódtak be a felnőtt mezőny 

versenyeibe, ahol több alkalommal is biztató teljesítményt nyújtottak, és értékes, bravúros győzelmeket 

arattak tapasztalt ellenfelekkel szemben.  

A 2025-ös év során két kiemelt edzőtábort is szerveztünk a felnőtt, illetve a legjobb utánpótlás korú 

játékosok bevonásával. Az augusztusi edzőtáborba a szövetség meghívta Adam Hallt, korábbi világszintű 

páros játékost, aki kifejezetten a páros szakág fejlesztésében nyújtott segítséget, a munkát pedig külföldi 

vendégjátékosok részvétele is színesítette. Október végén, közvetlenül a magyar nemzetközi verseny előtt 

újabb edzőtábort tartottunk, amelyen volt szövetségi kapitányunk, Alan McIlvain is részt vett, elsősorban a 

páros játékosok felkészítését segítve; a táborban Hamza Yazmine személyében szintén külföldi sparring 

partner is jelen volt. A nyári időszakban a hangsúly elsősorban az alapozáson volt, míg az őszi táborokban – 

a versenyszezonhoz igazodva – inkább a sebesség és a játékminőség fejlesztése került előtérbe. 



 

 

Augusztus végén részt vettünk a President’s Cup U23-as csapatversenyen Csehországban, a V4 országok 

közös programjának keretén belül, ahol az 1. helyen végeztünk.  

                     

 

Utánpótlás, hazai versenyek, programok 

A HM Nevelő Edző Program keretében 10 fő tollaslabda edző részesült támogatásban, akik közül 6 fő a 

korosztályos válogatott keretek szakmai felkészítését és irányítását végezte, míg 4 fő a sportág országos 

népszerűsítésében, valamint az utánpótlás-bázis bővítésében vállalt aktív szerepet. A Programban kizárólag 

a sporttörvényben meghatározott szakmai képesítési feltételeknek megfelelő, a Szövetség szakmai 

ajánlásával rendelkező edzők vehetnek részt. 

 



A Magyar Tollaslabda Szövetség 2025-ben is kiemelt prioritásként kezelte az utánpótlásbázis szélesítését, a 

sportág hosszú távú fenntarthatóságának biztosítását, valamint a tehetséggondozási rendszer további 

fejlesztését. Bár az elmúlt években több utánpótlás-fejlesztési program is elindult, továbbra is 

kulcsfontosságú stratégiai cél a bázisépítés erősítése, valamint a fiatal sportolók korai azonosítása és 

támogatása. 

A 2025. évben is meghirdetésre került az egyesületi támogatási program, amelynek kiemelt KPI mutatói 

között szerepelt: 

• az U11–U13-as korosztály létszámának növelése, valamint  

• az igazolt, versenyengedéllyel rendelkező utánpótlás versenyzők számának emelése.  

A támogatási rendszer célja az volt, hogy az egyesületeket közvetlenül ösztönözze az utánpótlás-nevelés 

fejlesztésére, a fiatal játékosok bevonására és megtartására. 

A szezon végén a legeredményesebb, legnagyobb U11–U13-as versenyzői létszámmal rendelkező egyesület 

külön támogatásban részesült. 

A sportág hosszú távú fejlődése érdekében a Szövetség 2025-ben is kiemelt figyelmet fordított az oktatásra, 

az iskolai sportkapcsolatok erősítésére, valamint a pedagógusok szakmai továbbképzésére. 

Szombathelyen Oláh János vezetésével került megrendezésre a 15 órás akkreditált pedagógus-

továbbképzés, melyen 14 fő vett részt az ELTE Savaria Regionális Pedagógiai Szolgáltató és Kutató 

Központtal együttműködésben. 

A képzés célja volt: 

• a tollaslabda iskolai alkalmazhatóságának növelése,  

• a testnevelő tanárok módszertani támogatása,  

• a sportág intézményi integrációjának elősegítése.  

Emellett az év során több iskolában sportági bemutatókat és szakköröket tartottunk az érdeklődő 

intézmények számára. 

 

Ovi-tollas Program 

Debrecenben 2025-ben is folytatódott a Magyar Tollaslabda Szövetség „Ovi-tollas” programja, amely a 

sportág legfiatalabb korosztályban történő megismertetését szolgálja. 

A program keretében 14 intézmény delegáltjai vettek részt a debreceni képzésen.  

A korábbi évek tapasztalatai igazolják a program eredményességét, hiszen mára több olyan gyermek is 

rendszeresen edz Debrecenben, aki az Ovi-tollas programon keresztül ismerkedett meg a sportággal. 

Az óvodák számára szükséges sporteszközöket és felszereléseket a Szövetség biztosította. 

 

 

 



Shuttle Time Program 

A NEP keretében a Szövetség folyamatosan irányította az érdeklődő pedagógusokat a BWF Shuttle Time 

képzésekre, amelyek az iskolai tollaslabda-oktatás nemzetközileg elismert módszertani alapját jelentik. 

A program hosszú távú hatása elsősorban: 

• a részt vevő pedagógusok számában,  

• valamint az általuk indított iskolai tollaslabda programok és bevont diákok létszámában mérhető.  

2025-ben Shuttle Time képzések kerültek megrendezésre: 

• Szombathelyen  

• Tapolcán  

• Pétersárváron  

Diákolimpia 

A Diákolimpia 2025-ben ismét a hazai tollaslabda egyik legnépszerűbb és legnagyobb tömegbázisú 

eseménye volt. 

Az eseményre rekordszámú, több mint 1500 egyéni nevezés és 177 páros nevezése érkezett.  

A Diákolimpia elsődleges célja továbbra is a tollaslabda sportág országos népszerűsítése és új sportolók 

bevonása volt a versenyrendszerbe.  

A Szövetség a megyei és területi fordulók lebonyolításához anyagi támogatást biztosított. 

Az Országos Döntő helyszíne Cegléd volt: 

• az „A” kategória pénteki versenynapja a Living Sport Csarnokban,  

• a „B” kategória, valamint az „A” kategóriás döntők a Városi Sportcsarnokban kerültek 

megrendezésre.  

2025-ben szakmai egyeztetés indult a diákolimpiai versenysorozat lebonyolítási és szabályozási részleteinek 

felülvizsgálatára, finomhangolására. 

Bár a 2025–2026-os szezonra vonatkozóan alapvető strukturális változások még nem történtek, a 

megkezdett konstruktív, szakmai alapú egyeztetések megfelelő alapot teremtenek a jövőbeni 

fejlesztésekhez. 

Sportiskolai Programok 

Kecskeméten elindult egy sportiskolai tollaslabda-program, amely mintaprojektként szolgálhat más hasonló 

intézmények számára. 

A program célja a tollaslabda sportiskolai integrációjának elősegítése és a rendszeres iskolai sportági képzés 

kialakítása. 

• a tehetségek korai azonosítása.  



Nemzeti Sportinformációs Rendszer (NSR) 

A Sporttörvény módosításait követően a sportág és a Szövetség számára kiemelt jelentőségűvé vált, hogy a 

tollaslabda megfelelő és pontos adatreprezentációval szerepeljen a Nemzeti Sportinformációs Rendszerben 

(NSR). 

Az NSR-ben történő pontos és magas színvonalú adatkezelés a jövőben a sportág finanszírozási, stratégiai 

és sportpolitikai pozíciója szempontjából kiemelt jelentőségű. 

Szabadidősport 

A sportág népszerűsítése érdekében több szabadtéri rendezvényen is részt vettünk, ahol a tollaslabda 

szabadtéri változatát, az Airbadminton-t népszerűsítettük. 

Két alkalommal sportnapon is részt vettünk az Erzsébet program nyári táboraiban, valamint a Sportoló 

Nemzet állomásain: Sukoró, Cegléd, Balatonfüred. 

Hazai versenyek 

A csapatbajnokság 4 osztályban került megrendezésre 34 csapat részvételével. A 2024-2025-ös 

csapatbajnokság győztese a Multi Alarm SE 1. csapata lett. 

Folytatódott a GP versenysorozat I. és III. osztályban, melynek döntőjére májusban került sor. 

A Szenior Országos Bajnokság továbbra is nagy népszerűségnek örvendett. 

Márciusban Cegléden került sor a Magyar Egyetemi és Főiskolás Bajnokságra, ahol 2 kategóriában 93 

nevezés érkezett. A csapatbajnokságot a PTE nyerte. 

Egyetemi válogatottunk a Szövetség támogatásával részt vett a Németországban megrendezésre kerülő 

Egyetemi Világjátékokon. 

 

 

 



Paratollaslabdában Mester Botond nyáron saját klubjában tudott készülni, melyre a szövetség az edzőt és 

a technikai feltételeket is biztosította. 

Nemzetközi versenyszervezés, kommunikáció 

Az év legnagyobb eseménye az 50. Magyar Nemzetközi Bajnokság volt, amit ismét Budapesten rendeztünk 

meg a Vasas Sportcsarnokban. A létesítmény továbbra is beváltotta a hozzá fűzött reményeket és a 4 napos 

rendezvényre nagyon sok néző tudott kilátogatni. Az eseményen 38 országból, közel 300 versenyző vett 

részt. Mivel A verseny 50 éves jubileumát ünnepeltünk, ezért az ünnepségre állófogadást szerveztünk, 

ahová meghívtuk több nemzetközi szövetség képviselőjét, a Badminton Europe főtitkárát, szponzorainkat. 

Az eseményen köszöntöttük azokat, akik több évtizede segítik önkéntes munkájukkal a rendezvényeinket: 

Cserni Máriát, Rostás Róbertet és Bánhegyi Gábort. 

Kerti István 2025-ben vonult vissza játékvezetői pályafutásától, így neki is megköszöntük az elmúlt 

évtizedeket. 

Először rendeztük meg a hagyományteremtő Tollaslabda Bált, hogy méltóképpen ünnepeljük meg a magyar 

tollaslabdázás fennállásának 65. évét. A Bálon ünnepélyes keretek között kiosztásra kerültek a 2024. év 

játékosai díjak: Körösi Ágnes és Szerecz Márton részére, valamint az újonnan létrehozott Életmű díj: Cserni 

János, Borbély Sándor és Varga Imre részére. 

A felnőtt nemzetközi versenyünk mellett közösen megrendeztük a Multi Alarm Junior Nemzetközi 

Bajnokságot a Multi Alarm Sportegyesülettel, és a Living Sport U17-es nemzetközi versenyt az Életmód 

Sport Egyesülettel  

Az U17-es Európa Bajnokságra készülve nyáron nemzetközi edzőtábort tartottunk osztrák, szlovák, cseh és 

lengyel csapatok részvételével Cegléden. 

Továbbra is nagy hangsúlyt fektettünk a kommunikációra, a sportág népszerűsége érdekében. Az Országos 

Bajnokságokra és a hazai nemzetközi versenyekre élő közvetítést vagy sportfotóst szerveztünk.  A Magyar 

Tollaslabda Szövetség közösségi felületeinek oldal és profil látogatása is növekvő tendenciát mutat. 2024-

ben a Facebook-oldal 77 807, míg az Instagram-profil 7 145 oldal- és profil látogatást regisztrált. 2025-ben 

mindkét platformon jelentős emelkedés volt tapasztalható: a Facebook látogatottsága 88 640-re nőtt, ami 

kb. 14%-os növekedést jelent az előző évhez képest, míg az Instagramon 10 410 látogatást értünk el, ami 

közel 46%-os emelkedés 2024-hez viszonyítva. A 2026-os évre kitűzött céljaink továbbra is ambiciózusak: 

Facebookon a 100 000-es, Instagramon pedig a 15 000-es éves oldal- és profil látogatási szám elérése, amely 

a jelenlegi trendek alapján reális. 

 



 

Szakemberképzés 

Gregor McVean a nyár folyamán BWF  Level 1-es és Level 2-es tanfolyamot is tartott angol nyelven. 

Alan Mcilvain vezetésével ismét edzői mentor programot szerveztünk, ahol a nyári tehetséggondozó 

edzőtáborban tudta a résztvevő 4 edző a gyakorlatban is alkalmazni a megszerzett tudást. 

A táborban 24 játékos kapott lehetőséget a további fejlődésre. 

Az év folyamán több edzői továbbképzést is tartottunk, melyeken igyekeztünk az edzők által 

meghatározott szakmai kérdésekre választ adni. 

 

Játékvezetői Bizottság beszámolója 

Játékvezető képzés:  

2025 szeptemberében újra indítottunk játékvezető képzést, ezen három ember vett részt, az ő gyakorlati 

képzésük 2026 első félévében zárul majd le. 

Döntnök képzés: 

2025 októberében döntnök képzésre is sor került, melyen három döntnökjelölt vett részt, gyakorlati 

képzésük várhatóan 2026 első félévében zárul majd le.  

Nemzetközi versenyek: 

A 2025-ös évben Besenyei Nándor, Csanádi Péter, Pusztai Balázs, Tóth Richárd, Varga Miklós és Ang Ze Khai 

együttesen 4 különböző nemzetközi versenyen vett részt, melyek között megtalálhatóak a környező 

országok Future Series, International Series versenyei és BE Championship is.  

Hazai versenyek: 

A Játékvezetői Bizottság 2025-ben is követte azt az elvet, hogy kiemelt versenyekre küld játékvezetőt, így 

próbálva növelni a versenyenkénti átlagos játékvezetői létszámot. Ez a törekvés összességében pozitív 

tendenciát mutat. A magyar Bajnokságon ennek eredményeképpen 8 játékvezető vett részt, így minden 

mérkőzés játékvezető irányításával zajlott le. 

Sportdiplomácia: 

Részt vettünk az Európai és a Világ Szövetség Közgyűlésén is. Tovább erősítettük a V4 országokkal való 

együttműködésünket közös programok, képzések szervezésével. 

Pályázatunk nyert a 2026. évi Junior Európa Bajnokság megrendezésére, melyre Tatabányán kerül majd sor 

a Multifunkciós csarnokban. 



Sportstratégia: 

Elkészült a Magyar Tollaslabda Szövetség 10 éves sportági stratégiai terve, amely meghatározza: 

• a sportág fejlesztési prioritásait,  

• az utánpótlás-nevelés célrendszerét,  

• a versenyrendszer fejlesztési irányait,  

• a nemzetközi versenyképesség növelésének eszközeit. 

 

2026.04.01. 

 

Magyar Tollaslabda Szövetség 

 


